
Адреса: М акедонија бб, 1000 Скопје 
Тел.:  02 3289 000 
Ц ентрала.:  02 3289 000 
Ф акс:  02 3289 048 
Е-пош та:  info@ fzo.org.m k 

 

Од: Ф ОН Д  ЗА  ЗД РА ВСТВЕН О ОСИ ГУРУВА Њ Е Н А  М А К ЕДОН И ЈА   

Д о: ЈА ВН ОСТА  

Д ата: 05.11.2010 

 

СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О ЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТА     
П ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОРП ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОРП ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОРП ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОР    

    

ЗА  ЗА  ЗА  ЗА  Ц ЕН А  Н А  Ц ЕН А  Н А  Ц ЕН А  Н А  Ц ЕН А  Н А  Д И ЈА Л И ЗА  ВО Д ОМ А Ш Н И  УСЛОВИД И ЈА Л И ЗА  ВО Д ОМ А Ш Н И  УСЛОВИД И ЈА Л И ЗА  ВО Д ОМ А Ш Н И  УСЛОВИД И ЈА Л И ЗА  ВО Д ОМ А Ш Н И  УСЛОВИ     

    

    
 

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонија (Ф ЗОМ ) ја инф орм ира јавноста за следново: 

    

П о барањ е  на пациенти кои обавуваат дијализа во дом аш ни услови Ф ЗОМ  во соработка со 

пациентите  изработи предлог реф ерентна цени за ацетатна дијализа во дом аш ни услови. 

Д ом аш ната дијализа овозм ож ува на пациентите зависни од дијализа, истата да ја обавуваат 

во дом аш ни услови. П ациентите им аат повеќекратни придобивки:  м ож ат да ја обавуваат во било кој 

ден од текот на денот т.е. кога Н ив им  одговара; Н ајчесто во текот на ноќта додека спијат и следниот 

ден се работо-способни; Н ем аат трош оци за превоз до центрите за дијализа и заш тедуваат врем е за 

патувањ ето; Н епостои ризик од интра-хоспитални инф екции и крвно преносливи болести (Хив, 

Хепатит).  

 

П редлог цената изнесува 2400,00 од третм ан за една ацетатна дијализа.  

 

К ако прим ер: П росечно потребни дијализи по пациент изнесуваа 13 м есечно со ш то Ф ЗОМ  на 

пациентите кои обавуваат дијализа во дом аш ни услови им  признава 13х2400,00 = 31.200,00 м есечно. 

    

 

Управниот Одбор на Ф ЗОМ   на седницата од 21.10.2010 година  го потврди износот од 2400,00 

денари за еден тратм ан на ацетатна дијализа во дом аш ни услови и одлуката ќе влезе во сила со 

објавувањ е во „Служ бен весник“ а ќе се објави по добивањ е на согласност од М инистерот за 

Здравство. 

    

Бранко А џигогов 

П ортпарол    


